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ВВЕДЕНИЕ
Период прохождения практики ПМ.03 «Проведение расчетов с 

бюджетом и внебюджетными фондами», с 25.05.18 г. по 07.06.18 г. 
Цель написания данной работы — исследование основных 

элементов налогообложения транспортного налога, а также роль 
транспортного налога в формировании доходной части 
регионального бюджета. 

В соответствии с поставленной целью были решены следующие 
задачи:
1) изучить сущность транспортного налога;
2) проанализировать нормативно-правовую базу, регулирующую 

исчисление и уплату транспортного налога;
3) исследовать основные элементы транспортного налога;
4) выявить основные проблемы, возникающие при исчислении 

транспортного налога, и пути их решения.



ОПРЕДЕЛЕНИЕ
    Транспортный налог — это налог, взимаемый с владельцев 
зарегистрированных транспортных средств. 
    Также транспортный налог относится к 
региональным налогам. 



 



ОБЪЕКТЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ
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      Объектом налогообложения в соответствии с действующим      
законодательством являются транспортные средства, в том числе 
водные и воздушные, зарегистрированные в установленном порядке.







НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ

     Льготы по налогу - это предоставляемые отдельным категориям 
налогоплательщиков преимущества, включая возможность не 
уплачивать налог.
     При установлении налоговых льгот должна быть четко 
определена категория налогоплательщиков, которая может ими 
воспользоваться, основания для их использования, а также 
возможность контроля целевого использования соответствующей 
категории транспортных средств.



ВЫВОД

В процессе прохождения практики я не только 
закрепила, но и углубила полученный теоретический 
объем знаний.

В процессе прохождения учебной практики я:
1. 
2. 
3. 



СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!


